

### SKRÓTEM

#### Sprawiedliwie w pracy

Dwa dni trwała finałowa konferencja projektu „Droga do przejrzystego i sprawiedliwego wynagrodzenia oraz poprawy warunków pracy w sektorze transportowym: TransFair”. Została zorganizowana w Sali BHP w Gdańsku. Wiele czasu poświęcono m.in. problemom kierowców spoza Polski, którzy stanowią wysoki procent osób w sektorze transportowym. [Więcej o konferencji TUTAJ...>>](#)

#### Nowa wystawa

Dzisiaj w samo południe w Muzeum II Wojny Światowej odbyło się otwarcie wystawy „Ostaszków, skrzynka pocztowa nr 37”. Ekspozycja Instytutu Pamięi Narodowej jest poświęcona losom obywateli polskich uwięzionych w obozie specjalnym NKWD i zgładzonych w zbrodni katyńskiej. [Więcej na ten temat można przeczytać TUTAJ...>>](#)

#### Pieniądze od Putina

Jak podał niemiecki dziennik Die Welt, rosyjski rząd przekazał europejskim organizacjom zajmującym się ochroną klimatu 82 mln euro. Klimatyczni aktywiści mieli ułatwić Kremlowi uzależnienie UE od surowców energetycznych z Rosji. [Więcej na ten temat TUTAJ...>>](#)



Pomorska Fundacja Edukacji i Pracy



Działalność Pomorskiej Fundacji Edukacji i Pracy polega na wspieraniu zdolnej młodzieży, związkowych seniorów oraz organizacji wystaw społecznie zaangażowanej sztuki.

**Przekaż 1 procent!**

[www.pomorskafundacja.org.pl](http://www.pomorskafundacja.org.pl)

KRS: 0000337122

*Noc Wielkanocna jest nocą nadzwyczajną, kiedy moc zmartwychwstałego Chrystusa pokonuje ostatecznie siły ciemności i śmierci, zapala w sercach wierzących nadzieję i radość.*

Jan Paweł II

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy wszystkim członkom i sympatykom NSZZ „Solidarność” życzę nadziei i ufności, które niesie ze sobą Zmartwychwstanie Pańskie.

W tragedię Golgoty jest wpisany triumf i radość Zmartwychwstania, gdy zwyciężyło światło Wielkanocnego poranka. Niech Zmartwychwstały Chrystus przyniesie pokój Ukrainie i światu!

Krzysztof Dośla

przewodniczący Zarządu Regionu Gdańskiego  
NSZZ „Solidarność”



Zmartwychwstanie Chrystusa  
Obraz Gaudenzio Ferrari (1475–1546)

## Zmiany w ładzie



Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, pomimo licznych uwag krytycznych, pozytywnie ocenia zmiany w Polskim Ładzie. Obniżenie pierwszego progu podatkowego do 12 proc., likwidacja trudnej do zastosowania

ulgi dla klasy średniej i przywrócenie preferencji dla osób samotnie wychowujących dzieci zasługują na pozytywną ocenę.

Jednocześnie, zdaniem „Solidarności”, nie można powiedzieć, że stworzono przejrzysty i prosty

system podatkowy tym bardziej, że od lat cechuje go duża zmienność i daleko idące skomplikowanie. To stwarza trudność właściwej oceny, ale jednym z głównych zarzutów do nowelizacji jest nieproporcjonalność korzyści. Pozytywny efekt obniżenia niższej stawki podatku przy likwidacji tzw. ulgi dla klasy średniej, nie jest proporcjonalny dla wszystkich. Prezydium zwraca uwagę, że największe korzyści w stosunku do poprzednich rozwiązań uzyskują osoby najlepiej zarabiające.

„Solidarność” oczekuje również zwiększenia ryczałtu z 300 do 500 zł składek związkowych, które można odliczyć od dochodu (z punktu widzenia wpływów podatkowych jest to rozwiązanie neutralne dla budżetu).

[Szczegółową analizę można przeczytać TUTAJ...>>](#)

## Potrzebni wolontariusze i walizki

W budynku ZRG NSZZ „Solidarność” niezmiennie działa punkt recepcyjny dla uchodźców z Ukrainy, w którym może przebywać kilkadziesiąt osób. W związku z tym, że przez całą dobę prowadzimy dyżury w tym miejscu, poszukujemy kolejnych wolontariuszy do pomocy w obsłudze punktu (dyżury odbywają się w godzinach: 8:00 - 16:00, 16.00 - 24.00 i 0.00 - 8.00). Dziękujemy także za otrzy-

mane dotychczas wsparcie, ale jednocześnie zwracamy się o kolejną pomoc. Potrzebne są walizki (najlepiej na kółkach) oraz wózki dziecięce i nosidełka. Zdarza się bowiem, że uciekający przed okrucieństwem wojny nie byli w stanie zabrać ze sobą czegokolwiek, oprócz wierzchniej odzieży i dokumentów. Wszystkie zgłoszenia można kierować na adres e-mail [prezydium@solidarnosc.gda.pl](mailto:prezydium@solidarnosc.gda.pl)



lub telefonicznie pod numer 58 308 43 52 (w godz. od 9 do 16).

Od niedawna działa także ukraińska wersja strony internetowej „Tygodnika Solidarność”, gdzie znajdują się ważne informacje, w tym zwłaszcza dotyczące rynku pracy. Strona ma adres [www.tysol.com.ua](http://www.tysol.com.ua).

# Zapraszamy na szkolenie

RG NSZZ „Solidność” zaprasza w dniach 9-11 maja na szkolenie poświęcone tematowi „profesjonalizmu działacza związkowego”. Odbędzie się ono w Jastrzębiej Górze. Zgłoszenia proszę kierować telefonicznie: 58 308 42 76, 58 305 54 79 lub e-mailowo na adres [dzial.szkozenia@solidarnosc.gda.pl](mailto:dzial.szkozenia@solidarnosc.gda.pl).

W działalności związkowej występują różne relacje, np. między członkami władzy organizacji związkowej albo między związkowcami, a pracownikami, którzy nie należą do związku. Ważne są również nasze relacje z pracodaw-

cą. Wpływ na to ma wiele czynników. A co nam dają dobre relacje? To m.in. skuteczne realizowanie celów, wzajemna pomoc, współodpowiedzialność, konstruktywne radzenie sobie z problemami i konfliktami. Dlatego tak ważne jest doskonalenie umiejętności budowania dobrych relacji. Dzisiejsza trudna rzeczywistość stawia przed liderami związkowymi wysokie wymagania. Aby im sprostać niezbędne są takie kompetencje, jak właśnie umiejętności budowania dobrych relacji, motywowania oraz tworzenia zespołów.

## Połowa projektu już za nami

„Uczniowskie vademecum bankowości”, czyli projekt realizowany przez Pomorską Fundację Edukacji i Pracy we współpracy z Narodowym Bankiem Polskim w ramach programu edukacji ekonomicznej, jest na półmetku. Przed uczestnikami, uczniami Szkoły Podstawowej w Wąglikowicach, zostały jeszcze szkolenia z zakresu bankowości, wykluczenia finanso-



wego oraz polskiego systemu emerytalnego, a także największa atrakcja, czyli wycieczka do Centrum Nauki Kopernik w Warszawie. Jednym z jeszcze niezakończonych działań projektu jest konkurs literacki dla młodzieży. Jego tematem będzie bankowość, finanse i oszczędzanie. Zwycięzcy otrzymają nagrody: tablet, opaskę sportową i powerbank.

## ŚWIĘTA WIELKANOCNE

### Jakie są źródła pisanek?



Zdobione jajko, czyli pisanka jest jednym z najważniejszych symboli Świąt Wielkanocnych, znakiem triumfu życia nad śmiercią. Jak pisklę wykluwa się ze skorupy odrzucając ją, tak Chrystus zmartwychwstał odsuwając kamień grobowy.

Symbolizujące początek wszelkiego życia jajko utożsamiane było z krwią jako esencją życia i dlatego pierwotnie barwiono je

czyli kraszono głównie na kolor czerwony. Współcześnie zdobienie jaj, a następnie ich święcenie w Wielką Sobotę, jest jednym z elementów świąt kulturowym na terenie całej Polski. W różnych regionach dominują odmienne techniki dekorowania pisanek, a wykonane na nich wzory nierzadko nawiązują do regionalnych tradycji. Kolorowe pisanki stają się prawdziwymi dziełami sztuki.

**iBiS NR 15 (579) 13 KWIETNIA 2022**

więcej czytaj na: [www.solidarnosc.gda.pl](http://www.solidarnosc.gda.pl)

[facebook.com/solidarnoscgdansk](https://www.facebook.com/solidarnoscgdansk)

Redaktor prowadzący: Tomasz Modzelewski

[ibis@solidarnosc.gda.pl](mailto:ibis@solidarnosc.gda.pl), tel. 58 308 42 72

## CYTAT TYGODNIA

*Unia Europejska nie może być sponsorem wojny i deportacji cywilów. Wzywam do wdrożenia nowego pakietu sankcji UE wobec Rosji, obejmującego całkowitą blokadę rosyjskich banków i embargo na dostawy rosyjskiej ropy naftowej.*

Prezydent Ukrainy **Wołodymyr Zełenski**

## LICZBA TYGODNIA

### 700 tysięcy

Tyłu uchodźców z Ukrainy, jak poinformował wiceminister spraw wewnętrznych Paweł Szefernaker, otrzymał już numer PESEL. Ponad 96 procent z nich to kobiety i dzieci.

# Smoleńska rocznica

Mszą świętą w kościele pw. Świętej Anny w Warszawie, apelem poległych przed Pałacem Prezydenckim oraz złożeniem wieńców pod pomnikami Lecha Kaczyńskiego i Ofiar Katastrofy Smoleńskiej uczczono 12. rocznicę katastrofy. W imieniu NSZZ „Solidność” w uroczystościach wziął udział przewodniczący KK NSZZ „S” Piotr Duda oraz poczet sztandarowy ze sztandarem naszego Związku. Związkowe sztandary były też obecne w innych

miejscach, gdzie uczczono pamięć ofiar katastrofy.

Także w rocznicę tragicznego wydarzenia Radio Gdańsk przypominało cykl audycji dokumentalnych „Lech Kaczyński – Zainspirowany Niepodległością”. Miał on premierę 10 kwietnia 2018 roku. Autorem scenariuszy audycji jest prezes RG Adam Chmielecki, współautor książek „Lech Kaczyński. Biografia polityczna 1949–2005” oraz „Prezydent: Lech Kaczyński, 2005–2010”.

## SYMBOLE „SOLIDARNOŚCI”

### Podziemne radio



12 kwietnia 1982 roku (a więc w drugi dzień Świąt Wielkanocnych) w Warszawie została nadana pierwsza audycja podziemnego Radia Solidarność. Nadali ją Janusz Klekowski oraz Marek Rasiński z dachu budynku znajdującego przy ul. Grójeckiej 19/25 w Warszawie. Audycję, która trwała osiem i pół minuty, wyemitowano na falach UKF. Program zaczął się od pierwszych taktów piosenki „Siekiera, motyka”, śpiewanej przez warszawiaków w czasie okupacji niemieckiej.

Po Warszawie przyszedł czas na kolejne miasta, gdzie również uruchomione zostały nadajniki Radia „Solidarność”. Łącznie było ich kilkadziesiąt, od Gdańska po Zakopane.

– Radio działało mimo prób zagłuszenia oraz intensywnych

poszukiwań nadajników przez SB i milicję – przypomina w związku z 40 rocznicą Informacyjna Agencja Radiowa. – Było to możliwe między innymi dzięki miniaturowym urządzeniom nadawczym Zazula, opracowanym przez zmarłego w 2016 roku wynalazcę i konstruktora Andrzeja Cieleckiego. Umieszczane w windach i w szybach wentylacyjnych były niewykrywalne dla bezpieczeństwa. W czasie stanu wojennego Radio Solidarność było dla społeczeństwa jednym z niewielu źródeł prawdziwych informacji na temat represji, podejmowanych protestów oraz reakcji zagranicy na sytuację w Polsce. Ostatnią audycję warszawskiego Radia „Solidarność” nadano 22 czerwca 1989 roku.